
 

 

Krajská správa ČSÚ v Olomouci | Jeremenkova 1142/42 | 772 11 Olomouc 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Olomouci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.olomouc.czso.cz  |  tel.: 585 731 511, e-mail: infoservisolom@czso.cz 1 

19. 5. 2022 

Bytová výstavba v Olomouckém kraji v 1. čtvrtletí 2022 

Po loňském útlumu v počtu zahájených i dokončených bytů v úvodních třech měsících 

došlo na začátku letošního roku k oživení. V 1. čtvrtletí 2022 byla na území Olomouckého 

kraje zahájena výstavba 470 bytů. Dokončeno bylo 764 bytů. Oproti stejnému období 

roku 2021 se počet zahájených bytů zvýšil o 45,1 % a počet dokončených bytů o 39,9 %. 

Zahájené byty 

 
Podle předběžných údajů stavebních úřadů bylo v Olomouckém kraji v 1. čtvrtletí letošního roku 

zahájeno 470 bytů, tj. o 146 bytů více než ve stejném období minulého roku (o 45,1 % více). 

Novou výstavbou bylo zahájeno 330 bytů a změnou již dokončených staveb 140 bytů. 

 
 

Výrazné oživení zaznamenala především výstavba nových rodinných domů, ve kterých bylo 

zahájeno 279 bytů, tj. o 88 bytů více než před rokem. Zvýšil se ale také počet zahájených bytů 

Zahájené byty podle krajů v 1. čtvrtletí 2022

Zdroj: ČSÚ (předběžné údaje)

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

v nových 

rodinných 

domech

v nových 

bytových 

domech

v 

nebytových 

budovách

Česká republika 10 832 128,3 9 136 1 696 5 743 3 208 484

v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 935 156,3 1 643 292 223 1 420 3

Středočeský 2 074 127,6 1 813 261 1 466 311 65

Jihočeský 561 113,8 449 112 445  - 43

Plzeňský 813 219,7 750 63 342 405 15

Karlovarský 220 209,5 156 64 102 52 21

Ústecký 452 130,6 355 97 339 14 26

Liberecký 232 114,3 194 38 171 22 13

Královéhradecký 302 76,8 270 32 261 8 8

Pardubický 755 139,3 643 112 307 232 124

Vysočina 444 92,9 375 69 313 60 30

Jihomoravský 1 547 124,6 1 244 303 731 487 38

Olomoucký 470 145,1 330 140 279 48 61

v tom okresy:

Jeseník 25 92,6 10 15 10  - 7

Olomouc 153 119,5 115 38 90 25 3

Prostějov 146 256,1 90 56 66 23 32

Přerov 69 97,2 64 5 62  - 3

Šumperk 77 187,8 51 26 51  - 16

Zlínský 343 97,2 309 34 249 60 7

Moravskoslezský 684 94,1 605 79 515 89 30

celkem
index

2022/2021

Byty

v tom z toho

http://www.olomouc.czso.cz/
mailto::%20infoservisolom@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Olomouci | Jeremenkova 1142/42 | 772 11 Olomouc 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Olomouci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.olomouc.czso.cz  |  tel.: 585 731 511, e-mail: infoservisolom@czso.cz 2 

v nových bytových domech na 48 bytů, tj. o 12 bytů více než ve stejném období minulého roku. 

V rámci nebytových budov bylo v 1. čtvrtletí 2022 zahájeno 61 bytů. 

 

Počet zahájených bytů v kraji tvořil 4,3 % z celkového počtu 10 832 zahájených bytů v České 

republice. Celorepublikový úhrn byl o 28,3 % vyšší než v 1. čtvrtletí 2021. K meziročnímu 

poklesu počtu zahájených bytů došlo v Královéhradeckém kraji, Kraji Vysočina a dále 

ve Zlínském a Moravskoslezském kraji. Nejvíce bytů bylo zahájeno ve Středočeském kraji 

(2 074 bytů) a na území hlavního města Prahy (1 935 bytů). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

188

323

223

723

732

615

352

324

470

287

401

298

531

322

599

526

476

300

380

362

512

606

457

562

374

290

364

503

647

383

418

477

516

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Zahájené byty v Olomouckém kraji podle čtvrtletí

  1. čtvrtletí   2. čtvrtletí   3. čtvrtletí   4. čtvrtletí

 0 50 100 150 200 250 300

Zahájené byty podle okresů 
Olomouckého kraje v 1. čtvrtletí 2022

v nových rodinných domech
v nových bytových domech
v ostatních stavbách

0 50 100 150 200 250 300

Jeseník

Olomouc

Prostějov

Přerov

Šumperk

Dokončené byty podle okresů 
Olomouckého kraje v 1. čtvrtletí 2022

v nových rodinných domech
v nových bytových domech
v ostatních stavbách

http://www.olomouc.czso.cz/
mailto::%20infoservisolom@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Olomouci | Jeremenkova 1142/42 | 772 11 Olomouc 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Olomouci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.olomouc.czso.cz  |  tel.: 585 731 511, e-mail: infoservisolom@czso.cz 3 

Z celkového počtu 470 zahájených bytů v Olomouckém kraji byla téměř třetina (32,6 %) 

situována v okrese Olomouc (153 bytů), 31,1 % v okrese Prostějov (146 bytů), 16,4 % v okrese 

Šumperk (77 bytů), 14,7 % v okrese Přerov (69 bytů) a 5,3 % v okrese Jeseník (25 bytů). 

 

 

Dokončené byty  

 
V 1. čtvrtletí 2022 bylo v Olomouckém kraji dokončeno 764 bytů. Ve srovnání se stejným 

obdobím předchozího roku to bylo o 218 bytů více (o 39,9 % více). Naprostá většina z těchto 

dokončených bytů vznikla novou výstavbou (89,0 %). Celkem 84 bytů bylo zkolaudováno v již 

dříve postavených budovách. 

  

Zatímco počet dokončených bytů v nových rodinných domech (343 bytů) zůstal na úrovni 

minulého roku (342 bytů), výrazné zvýšení nastalo v případě dokončených bytů v nových 

bytových domech. V těchto stavbách bylo dokončeno 332 bytů, tj. o 157 bytů více než v prvních 

třech měsících předchozího roku. Většina z nich byla tradičně zkolaudována na Olomoucku 

(292 bytů, tj. 88,0 %). 

Dokončené byty podle krajů v 1. čtvrtletí 2022

Zdroj: ČSÚ (předběžné údaje)

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

v nových 

rodinných 

domech

v nových 

bytových 

domech

v 

nebytových 

budovách

Česká republika 9 094 100,6 8 166 928 5 189 2 873 131

v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 304 77,1 1 217 87 170 1 044 3

Středočeský 2 000 122,9 1 866 134 1 458 407 19

Jihočeský 574 168,8 510 64 357 152 5

Plzeňský 554 87,0 515 39 295 219 2

Karlovarský 180 111,1 146 34 106 39 8

Ústecký 341 109,6 300 41 242 58 3

Liberecký 232 106,9 193 39 151 41 2

Královéhradecký 476 100,6 432 44 257 172 11

Pardubický 296 51,8 252 44 252 - 7

Vysočina 486 113,3 407 79 306 95 9

Jihomoravský 879 95,2 778 101 580 160 44

Olomoucký 764 139,9 680 84 343 332 8

v tom okresy:

Jeseník 9 64,3 9  - 9  -  - 

Olomouc 460 195,7 419 41 126 292 1

Prostějov 88 97,8 67 21 59 8 3

Přerov 78 80,4 62 16 50 12  - 

Šumperk 129 117,3 123 6 99 20 4

Zlínský 302 87,8 277 25 183 74 5

Moravskoslezský 706 92,2 593 113 489 80 5

celkem
index

2022/2021

Byty

v tom z toho

http://www.olomouc.czso.cz/
mailto::%20infoservisolom@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Olomouci | Jeremenkova 1142/42 | 772 11 Olomouc 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Olomouci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.olomouc.czso.cz  |  tel.: 585 731 511, e-mail: infoservisolom@czso.cz 4 

V České republice bylo podle předběžných údajů v průběhu 1. čtvrtletí 2022 dokončeno 

9 094 bytů. Jejich počet byl pouze o 57 bytů vyšší než ve stejném období minulého roku. 

Dokončené byty na území Olomouckého kraje zaujímaly 8,4% podíl z celkového počtu 

dokončených bytů. Celkem 8 krajů, včetně Olomouckého, zaznamenalo meziroční nárůst počtu 

dokončených bytů, zbývajících 6 krajů evidovalo pokles. Nejvíce bytů bylo dokončeno 

ve Středočeském kraji (2 000 bytů) a v hlavním městě Praze (1 304 bytů). 

 

Porovnáním okresů Olomouckého kraje bylo nejvíce bytů dostavěno v okrese Olomouc 

(460 bytů, tj. 60,2 %), a to díky vysokému počtu již zmíněných dokončených bytů 

v novostavbách bytových domů. V ostatních okresech převažovaly byty dokončené v nových 

rodinných domech. Na Šumpersku bylo dokončeno celkem 129 bytů (16,9 % z celkového počtu 

dokončených bytů v kraji), na Prostějovsku 88 bytů (11,5 %) a na Přerovsku 78 bytů (10,2 %). 

V okrese Jeseník bylo zkolaudováno pouze 9 bytů, což bylo nejméně mezi všemi okresy České 

republiky. 

 

Více informací naleznete v časových řadách. 

 

 

Kontakt: 

Jarmila Benešová 

Oddělení informačních služeb 

E-mail: jarmila.benesova@czso.cz  

399

244

434

266

377

525

588

546

764

213

241

217

272

292

526

531

383

282

256

281

501

323

562

371

579

526

354

405

440

638

371

722

408

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Dokončené byty v Olomouckém kraji podle čtvrtletí

  1. čtvrtletí   2. čtvrtletí   3. čtvrtletí   4. čtvrtletí

http://www.olomouc.czso.cz/
mailto::%20infoservisolom@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/bvz_cr
mailto:jarmila.benesova@czso.cz

